Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO: N° 	 , DE 2019.
Assunto:-  Indica a reativação do sistema de

iluminação do Centro Esportivo
Campo da Lagoa.

Senhor Presidente,

Recentemente fui procurado pelos
esportistas que fazem uso do Campo da Lagoa localizado na Avenida
dos Trabalhadores que justamente reivindicam a iluminação do campo
de futebol.

Tal finalidade é de extrema importância para
incentivar as escolinhas de futebol masculina e feminina que teriam a
opção de realizar seus treinamentos no horário noturno, uma vez que
muitos jovens trabalham e não podem praticar suas atividades
esportivas no período da manhã e da tarde.

Por este motivo,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, observadas as formalidades regimentais de estilo, se digne
determinar providências aos órgãos municipais competentes,
objetivando a reativação do sistema de iluminação do campo da lagoa.

Sala "Ulysses Guimarães", 15e março de 2019.

Vereador RO !á  RIGO PÁLSETTI
(Vice-Líder . Bancada do PTB

Rua José Colombo, 235  .  Cep 13840-065 Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmguacLi©dglnet.combr• Home Page: wwwcarnaramogiguacu.spgov.br